

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek. 28 Listopada. Rok 1858.  
10 Grudnia.

№ 327.

Jutro, Śgo Damazego Papieża Wyzni.  
Ubyło dnia godz: 8 mia: 57.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO  
ALEXANDRA II,  
CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSYI,  
KRÓLA POLSKIEGO,  
&, &, &.

## Rada Administracyjna Królestwa.

W celu uporządkowania i ożywienia handlu bydłem na konsumcję mieszkańców m. Warszawy i Przedmieścia Pragi na targi sprowadzanego, tudzież dla ułatwienia osobom trudniącym się rzeźnictwem, otrzymywania na kupno tegoż bydła zaliczeń z kasy pożyczkowej umyślnie dla tego ustanowionej, na przedstawienie Komisji R. S. W. i D., postanowiła i stanowi:

Art: 1. Wyłącznie do handlu bydłem sprowadzanem na konsumcję m. Warszawy i przedmieścia Pragi, oraz wszelkiego rodzaju trzodą, ustanowieni być mają oddzielni przysięgli meklerowie, których liczba na pierwszy raz do czterech ogranicza się.

Art: 2. Obowiązkiem jest meklera pośredniczyć przy kupnie bydła na targ sprowadzanego, jeżeli do tego przez strony użyty będzie, nieinaczej wszakże jak po przekonaniu się, że było przedmiotem umowy będącej, zapisanem jest w rejestrze deklaracyjnym targowym, jaki z przepisów policyjnych na targu się prowadzi.

Art: 3. Mekler prowadzić ma dziennik swoich czynności; z którego po doprowadzeniu przez siebie do skutku umowy pomiędzy stronami, udziela tymże wypisy, czyli szluss-zettle mające służyć za podstawę do pozyskania z kasy pożyczkowej zaliczenia na kupno bydła.

Art: 4. Jeżeli umowa zawartą została bez pośrednictwa meklera, tenże na żądanie stron obowiązany jest umowę ich również zapisać do swego dziennika i wydać im szluss-zettel potrzebny dla pozyskania z klasy pożyczkowej zaliczenia, po poprzednim atoli przekonaniu się, że było przedmiotem umowy będącej, zapisanem jest w rejestrze deklaracyjnym targowym.

Art: 5. Za pośrednictwo w umowie, oraz wydanie stronom szluss-zettle, mekler ma prawo pobierać od stron tytułem wynagrodzenia, 1% od sta od wartości bydła za jego pośrednictwem sprzedanego, jeżeli wszakże o mniejsze wynagrodzenie nie było oddzielnego układu.

Art: 6. Jeżeli mekler w umowie nie pośredniczył i czynność jego ograniczyła się tylko na zapisaniu do swego dziennika umowy przez same strony zawartej i wydanie tymże szluss-zettle, ma prawo pobierać za to tytułem wynagrodzenia, od wołu lub krowy nie więcej jak 15 kop., od innych zaś zwierząt po 1 kop.

Art: 7. Gdzie szczególna umowa pomiędzy stronami nie zachodzi, koszt meklerstwa sprzedający i nabywca ponoszą po połowie.

Art: 8. Jeżeli obiedwie strony mają każda swego osobnego meklera, w takim razie połowę tylko przepisanej należności każda z nich swemu meklerowi opłaca.

Art: 9. Jeden z meklerów przez Prezydenta miasta wybrany, należec ma w charakterze biegłego do składu Komisji taxowej dla ustanowienia taksy na mięso

Art: 10. Meklerowie do handlu bydłem ustanowieni, obowiązani są dawać baczenie, ażeby wszelkie niedozwolone faktorstwo przy tymże handlu, oraz umowy znowe pomiędzy kupującymi a sprzedającymi, w celu podwyższenia ceny bydła, a tem samem taksy na mięso, miejsca nie miały, a w razie dostrzeżonych w tej mierze nadużyć, donosić o takowych Prezydentowi miasta lub Nadzorcy targowemu dla przedsięwzięcia zapobiegających złemu środków.

Art: 11. Meklerowie zostawac mają pod bezpośrednim zwierzchnictwem Prezydenta miasta, bliższy zaś nadzór nad ich czynnościami poruczony być ma Nadzorcy targowemu.

Art: 12. Meklerem do handlu bydła, może być tylko stały tutejszy mieszkaniec wyznania Chrześcijańskiego, nadto ubiegający się o tę posadę, powinien udowodnić, że posiada odpowiednie powołanie meklera ukazałcennie, że był meklerem, bankierem lub kupcem, albo że pracował lat 4ry przy bankierze; lub którym domu handlowym; albo też że posiada wiadomości dotyczące zawodu kupieckiego, a w szczególności handlu bydłem, że jest sławy osobistej nieskażonej, nakoniec, że ma wieku przeszło lat 24.

Art: 13. Stosownie do art: 83 Kodexu Handlowego, nie może być meklerem kupiec, który upadł w handlu, jeżeli nie otrzymał rehabilitacji.

Art: 14. Każdy z ustanowionych meklerów, zaraz po otrzymaniu nominacji, winien złożyć kaucję w summie rs. 300 w gotowiznie, albo też w papierach publicznych nominalnej wartości kurs w kraju mających, która w Banku Polskim lokowana być ma. Nieskładający zaś kaucji, z listy meklerów będzie wykreślony.

Art: 15. Jeżeli kaucja meklera, skutkiem zaregulowania do niej odpowiedzialności przez decyzję Władz Sądowych lub Administracyjnych, ulegnie zmniejszeniu, winna być niezwłocznie przez tegoż meklera uzupełnioną, w przeciwnym zaś razie, Prezydent zawieszá go w urzędowaniu.

Art: 16. Meklerów mianuje Rada Administracyjna na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchow.; Kandydatów zaś na te posady, posiadających przepisaną art: 12 i 13 niniejszego postanowienia kwalifikacją, wybiera i przedstawia Komisji Rządowej Prezydent.

Art: 17. Nazwiska i mieszkania meklerów do handlu bydłem ustanowionych, wypisane będą na tablicach, w Magistracie, w Giełdzie, na targach bydła i na zabudowaniu wagi miejskiej w przedmieściu Pradze.

Art: 18. Nie wolno jest meklerowi do handlu bydłem ustanowionemu, utrzymywać oberży, kawiarni, szynku wina, piwa, lub wódki w obrębie targów na bydło a nawet w obrębie przedmieścia Pragi, a to podrygorem oddalenia go od urzędu meklera.

Art: 19. Meklerowie do handlu bydłem ustanowieni, za wykroczenia lub uchybienia w miarę ich stopnia i ważności, ulegają karom Kodexem karnymi i popraw-

czych, oraz przepisami Administracyjnymi postanowionym.

Art: 20. Przepisy o meklerach zawarte w postanowieniu Namiestnika Królewskiego, z d. 22go Kwietnia 1817 r., stosują się zarówno i do meklerów do handlu bydłem ustanowionych, o ile wszakże obecnym postanowieniem zmienionymi nie zostały.

Art: 21. Wykonanie i dalsze rozwinięcie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczonem być ma, Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych i Warszawskiemu Wojennemu Jenerał-Gubernatorowi, wczem do której z tych Władz należy, porucza się.

Działo się w Warszawie, d. 10 (22) Paździer: 1858 r. Namiestnik, Jenerał-Adjutant (podp:) Xiążę *Górczakow*.

Dyrektor Główny Przydojający w Kom: R. S. W. i D., Radca Tajny, (podp:) *Muchanow*.

Sekretarz Stanu, Rz: Radca Stanu, (podp:) *J. Karnicki*.

Na przedstawienie Zarządzającego Ministerstwem Sprawiedliwości i na Zdanie Komitetu Ministrów, 30go Września, Naczelnik Stołu w Sądzie Powiatowym Bychowskim, Sekretarz Gubernjalny *Rostowski*, NAJLEŚKAWIEJ uderowany został medalem srebrnym, ustanowionym za czyny miłości bliźniego.

Rządzący Senat w IXym Warszawskim Departamencie, po siedmio-dniowym słuchaniu sprawy z odwołania się Izabelli Hrabianki *Brzostowskiej*, bronionej przez Mecenas *Majewskiego* od wyroku Sądu Appellacyjnego przeciwko Prokuratorji, od której przynosił obronę *Przeszkodziński*, i Adolfowi *Gershoff*, bronionemu przez Mecenas *Koisiewicza*, zgodnie z wnioskami Naczelnego Prokuratora, uznał wczoraj w całym składzie swoim, skargę Hrabianki za bezzasadną, a tym sposobem testament niegdy Karola *Brzostowskiego*, w całej osnowie jest w swojej mocy utrzymanym.

JW. Jenerał-Lejtnant *Dowbyszew*, Naczelnik 2giej dywizji piechoty, przyjechał z Płocka.

Główna Kassa Oszczędności.— Zawiadomienia niniejszem, że na zasadzie upoważnienia JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa, od d. 8 (20) b. m. włącznie, do dnia 21 Grud: (2 Stycz:) 1859 r., przyjmowanie wszelkiego rodzaju wpływów, oraz dokonywanie wypłat, zawieszonem będzie, a to dla zrewidowania i zamknięcia ksiąg, kontroll i rachunków, z końcem r. b.— Naczelnik *Korczakowski*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Emiljana *Zalewskiego*, b. Obywalela ziemskiego; tudzież P. Juliana *Boczkowskiego*, Obywalela, z Krakowa przybyłego, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Policji, lub obecne swe zamieszkania wskazali.

Jutro, jako w bolesną rocznicę śmierci ś. p. Ludwika *Wiśniewskiego*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spój Jej duszy w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, o godzinie 10tej z rana; na które, strapiiony Mąż, uprzejmie zaprasza.

Ferdinand-Henryk-Emanuel *Bernhard*, b. Officer Inżynierów Wojsk Pruskich, następnie Nauczyciel, w wieku lat 84, w dniu 7 b. m. przeniosł się do wieczności. Pozostała Żona wraz z Synem, zapraszają Przyjaciół i

Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej przy ulicy Mylnej, na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

W dniu 16 z. m. rozstał się z tym światem, w 57 roku życia swego, a 37m służył Rzadowej w jednym Powiecie, ś. p. Karol *Kamiński*, Budowniczy Powiatu Maryampolskiego, i dziedzic dóbr Potomalcze, pozostawiwszy w głębokim żalu Żonę, Syna, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W dniu 16 z. m., umarł we Florencji, doczekawszy 82 roku życia, Wawrzyniec (Lorenzo) *Borri*, jeden z fundatorów domu bankierskiego *Borri Bombicci i Spółka*, w stosunkach handlowych z krajem tutejszym będącego.

Przyjaciółom i życzliwym Znajomym, którzy raczyli odprowadzić zwłoki jedynej córki Marji, na smętarz Powązkowski, w rocznicę jej urodzin t. j. 8 b. m. za ledwie rok życia kończące, Rodzice składają najczulszą podziękę.— C. E. *Modzelewscy*.

Na posiedzeniu Towarzystwa Nowej Resursy w d. 7 b. m. odbytem, przyjętemi zostały na Członków Towarzystwa, przez ballotowanie, osoby następujące: WW. Douglas *Evans*, Michał *Jasiński*, Józef *Kamiński*, Edward *Koope*, Stani: *Pseiffer*, Stefan *Szostkiewicz*, Wilhelm *Troetzer* i Karol *Węclawowicz*.

Wczoraj w dalszem ciągnięciu 5ej klasy 92ej loterii klasycznej, odbytem w obec Osób delegowanych ze strony Rządu i Obywalela W. Rocha *Zawadzkiego*, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rsr. 20,000, na Nr 13,536, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Jakiera Mendelsohna* w Warszawie. Rsr. 15,000, na Nr 2,222, <sup>2</sup>/<sub>1</sub>, u *Łuczniłowa* w Kielcach. Rsr. 2,000, na Nr 20,166, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *J. Mendelsohna* w Warszawie. Rsr. 1,000, na Nr 13,097, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Ehrlicha* w Wolbromiu. Po rsr. 500, na Nr 50, <sup>2</sup>/<sub>1</sub>, w Kantorze Głównym, i na Nr 18,863, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *J. Dawidsohna* w Warszawie. Po rsr. 200, na Nr 5,129, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Rosenberga* w Ostrowiu; na Nr 5,602, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Handelsmanna* w Nowej Alexandrii; na Nr 11,817, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Feigenbauma*, w Warszawie, i na Nr 12,765, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Krasuskiego* w Warszawie. Po rsr. 100, na Nr 49, <sup>2</sup>/<sub>1</sub>, w Kantorze Głównym; na Nr 4,787, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Rothauba* w Warszawie; na Nr 5,314, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *J. Dawidsohna* w Warszawie; na Nr 7,133, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Ehrlicha* w Białym; na Nr 7,822, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, w Kantorze Głównym; na Nr 7,973, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u *Nelkena* w Warszawie; na Nr 8,950, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Horowicza* w Lublinie; na Nr 9,771, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Redlera* w Warszawie; na Nr 11,885, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Józ: Dawidsohna* w Warszawie; na Nr 13,800, <sup>2</sup>/<sub>1</sub>, u *Aszera* w Sokołowie; na Nr 15,316, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Feigenbauma* w Warszawie; na Nr 17,881, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Maliniaka* w Warszawie; na Nr 21,019, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Nussbauma* w Warszawie; na Nr 21,265, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Tycza* w Warszawie; na Nr 21,662, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *Wieliczki* w Zduńskiej Woli, i na Nr 21,672, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u *J. Mendelsohna* w Warszawie. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się, dla wszystkich w ogóle Prenumeratorów *Kurjera* tymczasowa tabelka.

Wkrótce wyjdzie nakładem P. Alex: *Nowoleckiego*, Xiegarza i Wydawcy, przy ulicy Krak: Przedm: wprost kolumny *Zygmunta* Nr 457, dziełko p. t. *Obrazki z życia Świętobliwych, bogobojnych Polaków i Polek*, p. Józefę *Smigielską* i A. *Borkowską*. Wydanie ozdobne na welinowym papierze z 4ma rycinami i ilustrowaną

okładką, kompozycji i rysunku jednego z znakomitych naszych artystów. Zdaje się że Publiczność czytająca, o-  
beznana jest z użyteczną zastawą, jaką mianowicie Pani  
*Smigielska* położyła w zawodzie prac poświęconych  
przyjemności i pożytkowi młodego wieku, mianowicie  
wydawnictwem pekowego zalet tak przychylnie przyjęte-  
go a tak jednogłośnie chlubnie ocenionego przez pisma  
polskie zbiorowego dzieła w 6ciu tomach, p. t. *Zabawy  
przyjemne i pożyteczne*, czyli Zbiór powieści, poezji,  
komedji, podróży i t. d., dla młodego wieku. Taką mając  
rękojmię zalet i talentu, nowej pracy, poehlebnie znanej  
autorki a oraz przekonanie, że obrazki z Życia Świątobli-  
wych, bogobojnych i błogosławionych Polaków i Polek,  
treścią swoją odpowiedzą potrzebom i pożytkowi ogółu  
Czytelników, a szczególnie młodego wieku, i w obecnej  
porze stanowić będą stosowny i pożądany podarek na  
kolendę, P. *Nowolecki* postanowił książkę tę obok we-  
wnętrznej wartości i powierzchownej ozdoby, użyć  
przystępną ogółowi i popularną przez niepraktykowa-  
ną dotąd w naszym wydawnictwie niską cenę. Myśl tej  
reformy o cenach książek od dawna powziętej, nie mógł  
on inaczej w czyja wprowadzić, jak przez wydanie dziełka,  
którego treść, cel, forma zewnętrzna i pora stosowna,  
dają niezaprzeczone prawo do jak największego upo-  
wszechnienia, bo niskosć ceny książki możliwą jest jedy-  
nie przy zapewnionem szybkim i znacznem jej odbyciu.  
Dziełko o którym donosimy, składać się będzie przy-  
najmniej z 270 do 280 stronic ścisłego druku *cicero*,  
5ciu kwadratów szerokości, po 26 wierszy na stronicy.  
Cena zwykła takiej objętości książki na pięknym welino-  
wym papierze z rycinami, wynosiłaby około rs. 2, tu zaś  
paznacza się tylko k. 90; chcąc zaś to wydanie upowsze-  
chnić i przystępnem dla mniej zamożnych Czytelników  
uczynić, za ex: na zwyczajnym papierze i bez rycin, usta-  
nowiono cenę k. 60. Osobom zamieszkałym w Króle-  
stwie i Cesarstwie, za nadesłaniem rs. 1 k. 20 za exem:  
welinowy, a k. 75, na pap: zwyczajnym, obowiązują się  
P. *Nowolecki*, odesłać pod wskazanym adresem *franco*.  
Czyniąc tu pierwszy krok w tak znacznem obniżeniu ceny  
książki polskiej, P. *Nowolecki* pragnął próbą na dziełku  
łączącym w sobie wszelkie prawo do popularności i  
wziętości, uczynić stanowczą próbę, czy tak nadzwyczaj  
niska cena może użytecznej i ozdobnej książce, zapewnić  
liczny obdyt i szybki rozprzedaż. Spodziewać się należy  
że rezultat tego przedsięwzięcia, nie tylko pozwoli P. *No-  
woleckiemu* dalsze na tej drodze stawiać kroki, ale też  
przyspieszy zamiar jego wystąpienia z publikacją kilku-  
nasto tomową, przy tymże samym stosunku obniżenia  
ceny, i dla wszystkich wydawców polskich, będzie pod-  
niecią do niższenia cen książek.

W tych dniach przybył do Warszawy Doktor F. G.  
*Lemercier*, z zamiarem wykładania kursu fizjologii. Do-  
ktor *Lemercier* jest uczniem słynnego fizjologisty Pana  
*Auzoua*.

W przystani na Pradze, blisko Kościoła, zimuje w tym  
roku część flotylli statków Żeglugi Parowej. Jest ich  
tam osm.

Zawiadamia się Czołków Resursy Kupieckiej, że od  
d. 14 b. m., t. j. od Wtorku przyszłego, urządzone i da-  
wane będą w teże Resursie, obiady o godz: 2 $\frac{1}{2}$  każdo-  
dziennie po cenie pół rubla; z nadmienieniem, że obiady  
rublowe, w dotychczasowej godzinie i nadal pozostaną.

Donieśliśmy o mającym się dać w Niedzielę dnia 12  
b. m., o godzinie 1ej z południa, w salach Redutowych,  
koncercie P. *Reicharda*, Pierwszego Tenora Opery  
Włoskiej w Londynie. Dziś więc podajemy program te-  
go koncertu, jak następuje: Część I: trzo, wykona-  
ne przez PP: *Peschke* na fortepianie, *Hornziela* na  
skrzypcach i *Goebelta* na wiolonczelli. Wielka Arja  
z Opery *Otello* (*Rossiniego*), przez P. *Reichardt*. Duet  
z Opery *Purytanie* (*Belliniego*), przez PP: *Müllera* i  
*Köhlera*. Romans: Droga do raj ( *Blumenthala* ), przez  
Koncertanta. Część II: a) Recitativo i Romans z Opery  
*Don Sebastian*: »La terra solo« (*Donizetiego*), przez  
Koncertanta. Solo na wiolonczellę przez P. *Goebelta*.  
a) *Morgengruss*, b) *Der Asra*, i c) *Nach Sevilla*, przez  
Koncertanta. Cena biletów: na dół, po rs. 1 kop: 50;  
na galerję, rs. 1 i kop: 2 $\frac{1}{2}$  na ubogich. Biletów dostać  
można w składzie muzycznym P. *Friedleina*, i w Hote-  
lu Europejskim u P. *Reicharda*.

Z przyjemnością spoglądamy na postęp fotografii jakł  
z każdym rokiem daje się u nas widzieć. I tak, w za-  
kładzie P. *Maurycego Paszkiewicza*, Artysty-Malarza, na  
Nowym-Swiecie Nr 1255, widzieliśmy wiele dobrych  
fotografji, bez żadnego retuszu, które przy zręcznym  
upozowaniu dopięły celu fotografji. Szczególnie naszą  
uwagę zwróciło kilka grup aż do 30 osób dochodzą-  
cych, a gdzie jest wiele zapewne trudności, z których  
Pan *Paszkiewicz* pod każdym względem wywiązał się  
zupełnie. Fotografje jego nie tylko odznaczają się ule-  
pszeniem najświetszych wynalazków, robiąc bez wzglę-  
du na stan pogody, ale nawet jest w możności tegoż  
samego dnia oddać fotografje zamówioną, odpowiadają-  
jącą wszelkim warunkom.

Fabryka P. *Mintera* przysposobiła gry na dwie osoby,  
jako to: lis i kurczęta i wilk i owce, po 50 kop; mły-  
nek, 60 kop; manewry, 1 rs.; fortece, po 1 rs., 1 rs. 20  
kop; i 1 rs. 80 kop; szachy metalowe, 1 rs. 50 kop;  
szachy większe brązowane, 2 rs. 50 kop; takżeż złoco-  
ne i srebrne w pudełku ozdobnem wyłożonem exam-  
nitem, 4 rs.; szachownicę tekturowe, po 30 i 45 kop;  
drewoianoe, po rs. 2 kop: 25, rs. 2 kop: 70 i rs. 3.

Dziś otworzoną zostaje nowa fabryka haftów i de-  
seni, przez Pana T. *Bernharda*, z Nancy. Fabryka ta o-  
twarta w domu W. *Lessera* przy ulicy Miodowej, posia-  
da zarówno wszelkie modele jako też i maszyny, tak, że  
i najrozmaitszych deseni dostarczyć, i najwyszukańszym  
zamówieniom, odpowiedzieć jest w stanie. Nowosć ta,  
przyjętą zapewne zostanie dobrze przez Czytelniczki na-  
sze, zwłaszcza gdy skutkiem znacznej liczby przyrządów,  
fabryka wspomniona, może po cenach przystępnych,  
wyroby swoje oddawać.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali:  
po Komedji *Folwark Primeroae*, Wszyscy; po Komedji  
*Stary Jegomość*, Wszyscy po 2-kroć; po Komedji *Mly-  
narz i Kominiarz*, Wszyscy.

Jutro, w sali gmachu Warszawskiego Towarzystwa Do-  
broczynności, P. M. *Epstein*, przedstawi wielkie sztuki  
magiczne chińskie i egipskie. Początek o godzinie 5tej,  
a kassa otwarta będzie o godz: 2giej z południa.

Dziś od godz: 6ej wieczorem, w salonie Doliny Szwaj-  
carskiej, wykonane zostanie nowe pot-pourri p. n. »Pol-  
skie kwiaty», utworu P. E. *Bach*, i inne znakomite kom-  
pozycje, a w ich rzędzie Symfonia. Że zaś zebranie się

dam jest zapowiedziane, zatem palenie sygar, miejsca mieć nie może.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 45; za obligi Skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 94 kop: 23, wartość kuponu kop: 76<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 69, wartość kuponu kop: 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

**ANGLEJA.** Londyn, 3go Grud.: — Wyjazd dworu do Osborne naznaczony jest na pojutrze. — Wczoraj Lord John Russel, wraz z małżonką, zjadował się w gościwie u Królowej. — Hr: Paryża, zwiadał wczoraj w Woolwich arsenał, ludwisarnię i inne zakłady wojenne. — Dyrektorowie stowarzyszenia telegraflu trans-atlantycznego, zamierzają na wiosnę przeprowadzić nowy drut telegraficzny do Ameryki, w przypuszczeniu, że Rząd zagwarantuje procent od wydanego na ten cel kapitału. Z tego powodu podpisują w City stosowną do Rządu petycję, w której przyrzekły wziąć udział najznakomitsze firmy handlowe. (St: An:)

**FRANCJA.** Paryż, 4go Grudnia. — Głównym wypadkiem dni dzisiejszych jest tu proces *Montalemberta*. Zaraz po otrzymaniu wiadomości, o ulaskawieniu w d. 2 b. m., pobięty P. *Montalembert* wraz z obu swymi obrońcami do Sądu, dla założenia apellacji od wyroku. Z tego powodu rozwiązała się ciekawa kwestja prawna, czy po udzielonem ulaskawieniu przez Cesarza, niweczającem skutki wyroku pierwszej instancji, dopuszczalna jest apellacja do instancji wyższej. Zdania w tym względzie są podzielone, większa część jednak tutejszych prawników uważa apellacją za dopuszczalną nawet po ulaskawieniu, gdyż takowe unieważnia karę, gdy apellacja od wyroku pierwszej instancji ma na celu zniesienie przestępstwa. Zdeje się, że Rząd pozostawi Sądowi rozstrzygnięcie tej kwestji. — Z powodu mnożących się, a szczególnie też po prowincjach pożarów, Minister spraw wew: wezwał okólnikiem Prefektów, aby przedsięwzięli stosowne środki ostrożności, a mianowicie starali się o powiększenie w gminach liczby sikawek ogniowych. — W ministerstwie handlu, zajmują się obecnie pracą statystyczną o eksploatacji francuzkich kopalni węgla kamiennego. Celem tej pracy, jest obmyślenie środków większej produkcji węgla, aby przy wzrastającej jego potrzebie, nie być zmuszonym do kupowania węgla Angielskiego i Belgjskiego. Belgja, która ma tylko 1,275 kilometrów kwadratowych gruntu węgiel zawierającego, produkuje go rocznie 5 milionów ton, gdy tymczasem Francja mająca 2,500 kil: kw: wyduje węgla 4,600,000 ton. (St: An:)

Cesarz i Cesarzowa, jutro wracają do Paryża. — Osoby przybywające w Compiègne zapewniają, że tam nie ma nawet mowy o przypuszczalnem prawdopodobieństwie jakiejbądź wojny, a mianowicie z Austrią, o czem krążyły niedawno pogłoski w stolicy. — Słychać, iż Xiążę *Danilo*, nie jest zadolowany z decyzji Konferencji, określającej granice Czarnogórze, a szczególnie też z ustąpienia Turcji dwóch nahii: Kuci i Wassogewic. Ma on się udać wkrótce do Paryża, dla zanieśienia stosownych reklamacji. (Lu: Bek:)

## PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Kotlarewski Michał Sztabs-Kapitan z Galicyńówki nr 414; Kuszal Atanazy Ob: z Skowronnego nr 625; Koitkowski Winc: Referendarz Stauu z Chorzęcina nr 634; Merfeld Naczelnik Powiatu z Włocławka nr 623; Potucki Adam Hr: z Opinogóry nr 410; Wasilewski Wasil Sztabs-Kapitan z Petersburga nr 634; Zamoycki Andrzej Hr: z Opinogóry nr 1245. — Czarnecki Bron: Ob: z Siedliszcza nr 570; Kołataj Jan Ob: z Wólki nr 634; Niemierzy Stan: Ob: z Smolechowa nr 584; Zamirowski Piotr Porucznik z Brześcia Lit: nr 2668.

*Wyjechali:* Kochanowscy Józ: i Tad: Ob: do Niemysłowa; Skarbek Karol Hr: do Woli Drzazgowej; Zmijow Pułk: do Brześcia Lit:; Zamoycki Karol Hr: do Gub: Groduzińskiej. — Collignon Karol Dyrektor Jeneralny Dróg Żelaznych w Cesarstwie i Daniłowicz Grzeg: Kapitan Gwardji do Cesarstwa; Rosiński Józ: Ob: do Kęczewa; Zmyski Jan Dyrektor Wystawy Sztak Pięknych do Lublina.

*Przyjechali koleją żelazną:* Dobrzycki Fran: Ob: z Poznania nr 570; Rechbinder Mik: Radca Dworu z Londynu nr 1327; Xiążdz Zdanowicz Ludw: Profes: Seminarjum Wileńskiego z Rzymu nr 625. — Filatow Anastazja Żona Majora z Liworno; Hostman Krystjan Doktor Filozofji z Düsseldorf nr 765; Kelch Wiktoryna Ob: z Paryża nr 414; Lipowski Roman Obyw: z Poznania nr 584.

*Wyjechali koleją żelazną:* Roenigsmark Adolf Hr: do Berlina; Baron von Mengden Starszy Sekr: Poselstwa CESARSKO-Rosyjskiego przy Związku Niemieckim do Frankfurtu nad Menem; Hr: Tolstoj Dymitr Sekr: Kol: do Paryża; Wejss Karol Ob: do Wrocławia. — Kotlarewski Mich: Dymis: Sztabs-Kapitan Gwardji i Moras Klaudjusz Komis: Rup: do Paryża; Pastowski Wład: Ob: do Włoch; Baron de Werthern Radca Sekr: Legacji Pruskiej przy Dworze St Petersburgskim do Berlina.

## DONIESIENIA.

**Wielka KOLONJA**, czyli wieczysta dzierżawa do nabycia bez pośrednictwa Faktorów. Ogólna rozległość 685 morgów gospodarskich, to jest dwiestopretowych, czyli dziesiątą miary rossyjskiej 224. W tem łąki 48, lasu sosnowego 7 morgów. Budowle murowane. Wysiewa ozimego kercy 90, czyli cztetwertl 60. Inwentarz żywy i martwy. Ogród owocowy i warzywny. Woda bieżąca. Propiacja. Położenie w punkcie handlowym, bo przy trakcie bitym, w bliskości Warszawy i Fabryki Cukru, z lewej strony Wisły, cena 12,000 rs., wyraźnie dwanaście tysięcy rubli srebrem. Chcącaby nabyć, raczy się zgłosić do P. Leonarda Sawiekiego, Fabrykanta pojazdów, pod Nr 694 lit: C. przy ulicy Elektoalnej.

Na żądanie pełnoletnich i Opieki nieletnich sukcesorów, oraz z upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Warszawskiego, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości po Janie Zellt pozostałych, to jest: mebli, garderoby, bielizny, warsztatów i narzędzi stolarskich, materiałów różnego gatunku drzewa, sprzętów domowych, kuchenaych i t. p. przedmiotów, w Warszawie przy ulicy Dziekanka pod Nr 2,673 B, a to w dniu 1 (13) Grudnia r. b. o godz: 2 z poł: i dni następnych. — J. Noskowski

**KALENDARZ PUGILARESOWY M. Fajana**, na rok 1859, po kop: 5 (gr: 10) za egzemplarz, jest do nabycia w tegoż zakładzie Artystyczno-litograficznym, przy ulicy Długiej, pod Nrem 550, oraz we wszystkich znaczniejszych Xiegarzniach i składach Papieru w Warszawie i na prowincji.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe zimna stopni 1.

Dziś rano wysokość wody na *Wisle*, stóp 4 cali 10. (Ubywa).

TEATR WIELKI. Jutro, *Narcyz*.

**OSTRYGI** codziennie nadchodzą do Handlu Leona Krupckiego, przy ulicy Leszno wprost Rymarskiej. Sztuka po kop: 4.

**Ostrygi** świeże, nadchodzą codzień do Handlu Wiu Weha Krajewskiego przy rogu ulic Mazowizekiej i Św: Krzyżkiej.

**Ostrygi Ostendzkie**, codziennie świeże, u Tomasza Czaban, w gmachu Teatralnym; — dla konsumentów w Handlu po 5 kop: sztuka.

**Ostrygi** codziennie nadchodzą do Handlu Antoniego STEPKOWSKIEGO przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.